
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 36/17-06-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 499-36/17-06-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-06-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 53063/36 /12-06-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  9ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
           
   
                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Κέρκυρα,  11/06/2025 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ       Αριθμ.Πρωτ.Οικ.: 52527/24366 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ



 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                          ΠΡΟΣ: Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                            Νήσων  
& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Διεύθυνση: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφορίες: Π. Σιμάτη  
Τηλέφωνο: 2661362162 
E-mail: simati@pin.gov.gr 
 
                                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 Τις διατάξεις του Ν.Δ 496/74 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ». 
 Το Π.Δ 465/75 «Περί του τρόπου ανάληψης δαπανών των ΝΠΔΔ» 
 Τον Ν. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις”. 
 Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των 
εργαζομένων (ΦΕΚ Α΄ 84) για τους εργοδότες που απασχολούν περισσότερους από πενήντα -50- 
εργαζομένους, απορρέει η υποχρέωση απασχόλησης Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για 
την εξασφάλιση της υγιεινής και ασφάλειας των εργαζομένων. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  

 Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Π/Υ οικ. Έτους 2025, ΦΟΡΕΑΣ 01.073 ΚΑΕ: 0899.00.001 (ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΔΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ). 

 Το γεγονός ότι στο Φορέα μας δεν απασχολείται προσωπικό με την ειδικότητα ΠΕ Ιατρού.  
 Το από 18/06/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αναπλ. Προϊστάμενου Γενικής Δ/νσης Υποδομών & 

Μεταφορών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, περί υποστέλεχωσης των υπηρεσιών που ανήκουν στις 
υπηρεσίες της συγκεκριμένης Γενικής Δ/νσης του κλάδου Μηχανικών.  

 Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης παραμένουν υποστελεχωμένες από 
προσωπικό του κλάδου Μηχανικών.  

 Το γεγονός ότι η συνέχιση της εν λόγω παροχής υπηρεσιών κρίνεται απαραίτητη προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η υγιεινή και η ασφάλεια των εργαζομένων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων κάθε Περιφερειακή Ενότητα(Κέρκυρας, Λευκάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνιάς & Ιθάκης). 

 Τις αριθμ. α/α:/183 και 184/10-06-2025 βεβαιώσεις της Δ/νσης Οικονομικού, όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2025 της ΠΙΝ στο Φορέα 01073 και ΚΑΕ 0899 
00 001 για την εν λόγω δαπάνη. 

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ



 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες παροχής υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού 
εργασίας, για τις εγκαταστάσεις όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σε κάθε 
Περιφερειακή Ενότητα(Κέρκυρας, Λευκάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνιάς & Ιθάκης, για τέσσερις (4) μήνες του 
έτους 2025 συνολικού ποσού 4.528,61€ και για το έτος 2026 13.585,80€ (Δαπάνη συνολικού 
προϋπολογισμού 18.114,41€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
Β. Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες παροχής υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης 
Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου για τις εγκαταστάσεις όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα(Κέρκυρας, Λευκάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνιάς 
& Ιθάκης, συνολικού ποσού 8.971,40€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΙΑΤΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 

ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΜΗΝΕΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 
 

Α/Α 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

Σ/4ΜΗΝΟΥ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙ
ΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑ ΩΡΑ 

χωρίς 
ΦΠΑ 

Δαπάνη 
χωρίς  
ΦΠΑ 

Δαπάνη 
 Με  ΦΠΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  
χωρίς ΦΠΑ 

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

51,20 19,33 989,70 1.227,23 989,70 

2. ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 51,20 52 2.662,40 3.301,38 2.662,40 

Κόστος Υπηρεσίας ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.652,10 4.528,61 3.652,10 

 
876,51 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  με ΦΠΑ 
 

4.528,61€

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΙΑΤΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2026 
 

Α/Α 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ
ΗΣ/ΕΤΗΣΙ ΩΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Η ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΩΡΑ 
χωρίς ΦΠΑ 

Ετήσια 
Δαπάνη 
χωρίς  
ΦΠΑ 

Ετήσια 
Δαπάνη 

 Με  ΦΠΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  
χωρίς ΦΠΑ 

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

153,6 19,33 2.969,09 3.681,67 2969,09 

2. ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 153,6 52 7.987,20 9.904,13 7.987,20 

Κόστος Υπηρεσίας ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 10.956,29 13.585,80 10.956,29 

 
2.629,51 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  με ΦΠΑ 
 

13.585,80€

 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 Δαπάνη χωρίς  ΦΠΑ Δαπάνη Με ΦΠΑ 
Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στη ΣΑΜΑΡΑ 13, στην Κέρκυρα.  

1.755,00 €  2.176,20€ 

Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 1.790,00 €  2.219,60 € 

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ



 

(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο, στη Ζάκυνθο.  
Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο, στη Λευκάδα.  

1.810,00 €  2.244,40 € 

Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο (Πλατεία Βαλλιάνου), στο 
Αργοστόλι. 

1.880,00 €  2.331,20 € 

ΣΥΝΟΛΟ 7.235,00 €  8.971,40 € 
 
 Η συνολική δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού εργασίας, ανέρχεται 
στο ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατό δέκα τεσσάρων ευρώ και σαράντα ένα λεπτών (18.114,41€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Δαπάνη ύψους 4.528,61€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0899.00.001 (ΛΟΙΠΕΣ ΕΔΙΚΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ) και δαπάνη ύψους 13.585,80€  θα βαρύνει τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2026 της ΠΕ Κέρκυρας (πολυετής δέσμευση). 
 
Επίσης η συνολική δαπάνη παροχής υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης Εκτίμησης 
Επαγγελματικού Κινδύνου ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα ένα ευρώ και 
σαράντα λεπτών (8.971,40€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0899.00.001 (ΛΟΙΠΕΣ ΕΔΙΚΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ) 
 
Κωδικός Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 71317200-5 Υπηρεσίες υγείας και ασφάλειας 
 
  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης α/α/183/10-06-2025 αφορά την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών 
Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού εργασίας, καθώς και η Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης α/α/184/10-06-2025 
αφορά την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης Εκτίμησης Επαγγελματικού 
Κινδύνου . 
 

                                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 
       ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
1. Αικατερίνη Μoθωναίου      
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ



 

 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες παροχής υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού 
εργασίας, για τις εγκαταστάσεις όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σε κάθε 
Περιφερειακή Ενότητα(Κέρκυρας, Λευκάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνιάς & Ιθάκης, για τέσσερις (4) μήνες του 
έτους 2025 συνολικού ποσού 4.528,61€ και για το έτος 2026 13.585,80€ (Δαπάνη συνολικού 
προϋπολογισμού 18.114,41€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες παροχής υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης 
Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου για τις εγκαταστάσεις όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα(Κέρκυρας, Λευκάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνιάς & Ιθάκης, 
συνολικού ποσού 8.971,40€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΙΑΤΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 

ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΜΗΝΕΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 
 

Α/Α 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

Σ/4ΜΗΝΟΥ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙ
ΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑ ΩΡΑ 

χωρίς 
ΦΠΑ 

Δαπάνη 
χωρίς  
ΦΠΑ 

Δαπάνη 
 Με  ΦΠΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  
χωρίς ΦΠΑ 

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

51,20 19,33 989,70 1.227,23 989,70 

2. ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 51,20 52 2.662,40 3.301,38 2.662,40 

Κόστος Υπηρεσίας ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.652,10 4.528,61 3.652,10 

 
876,51 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  με ΦΠΑ 
 

4.528,61€

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΙΑΤΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2026 
 

Α/Α 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ
ΗΣ/ΕΤΗΣΙ ΩΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Η ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΩΡΑ 
χωρίς ΦΠΑ 

Ετήσια 
Δαπάνη 
χωρίς  
ΦΠΑ 

Ετήσια 
Δαπάνη 

 Με  ΦΠΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  
χωρίς ΦΠΑ 

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

153,6 19,33 2.969,09 3.681,67 2969,09 

2. ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 153,6 52 7.987,20 9.904,13 7.987,20 

Κόστος Υπηρεσίας ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 10.956,29 13.585,80 10.956,29 

 
2.629,51 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  με ΦΠΑ 
 

13.585,80€

 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 Δαπάνη χωρίς  ΦΠΑ Δαπάνη Με ΦΠΑ 
Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στη ΣΑΜΑΡΑ 13, στην Κέρκυρα.  

1.755,00 €  2.176,20€ 

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ



 

Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο, στη Ζάκυνθο.  

1.790,00 €  2.219,60 € 

Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο, στη Λευκάδα.  

1.810,00 €  2.244,40 € 

Μελέτη Εκτίμησης Επαγγελματικού Κινδύνου 
(ΜΕΕΚ) στο Διοικητήριο (Πλατεία Βαλλιάνου), στο 
Αργοστόλι. 

1.880,00 €  2.331,20 € 

ΣΥΝΟΛΟ 7.235,00 €  8.971,40 € 
 
 Η συνολική δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού εργασίας, ανέρχεται 
στο ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατό δέκα τεσσάρων ευρώ και σαράντα ένα λεπτών (18.114,41€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Δαπάνη ύψους 4.528,61€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0899.00.001 (ΛΟΙΠΕΣ ΕΔΙΚΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ) και δαπάνη ύψους 13.585,80€  θα βαρύνει τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2026 της ΠΕ Κέρκυρας (πολυετής δέσμευση). 
 
Επίσης η συνολική δαπάνη παροχής υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης Εκτίμησης 
Επαγγελματικού Κινδύνου ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα ένα ευρώ και 
σαράντα λεπτών (8.971,40€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0899.00.001 (ΛΟΙΠΕΣ ΕΔΙΚΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ) 
 
Κωδικός Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 71317200-5 Υπηρεσίες υγείας και ασφάλειας 
 
  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης α/α/183/10-06-2025 αφορά την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών 
Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού εργασίας, καθώς και η Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης α/α/184/10-06-2025 
αφορά την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών για την Εκπόνηση Μελέτης Εκτίμησης Επαγγελματικού 
Κινδύνου . 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 499-36/17-06-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΡΞΔ67ΛΕ-ΘΝΤ


		2025-06-17T13:46:57+0300
	Athens




